
SMLOUVA O POSKYTNUTÍ LICENCÍ 

podle § 1746 Odst. 2 za použití ust. § 2358 a násl. a § 2586 a násl. obč.zák. 

č. ........... _. 

Smluvní strany 

Naby\/atel licence: Česká republika - Ústřední a kontrolní zkušební ústav 

zemědělský, organizační složka státu 

se sídlem: Hroznová 63/2, 603 00 Brno 

za kterou jedná: lng. Daniel Jurečka, ředitel 

ıčoz 00020338 

bankovní spojení: ČNB 

číslo účtu: 87425641/0710 

(dále jen ,,nabyvate|“)

3 

Poskytovatel licence: OKsystem a.s. 

se sídlem: Na Pankráci 125, 140 21 Praha 4 

za kterou jedná:  místopředseda představenstva 

IČO: 27373665 

bankovní spojení: UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s. 

číslo účtu: 48973004/2700 

zapsaná v OR vedeném u Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 20326 
(dále jen „poskytovatel nebo zhotovite|“) 

Preambule 

Na základě dosavadních smluvních ujednání smluvních stran: 

a) smıøuvy 0 øıiıø ze dne 28. 11. 2002 a Dodatků č. 1 až 3 K têiø Smıøuvè (ÚKZÚZ) 

b) Smlouva o údržbě programového vybavení PIS OKinfo ze dne 17. 2. 2005 a Dodatků č. 1. až 8 

této smlouvy (ÚKZÚZ) 

c) Smlouva o údržbě programového vybavení PIS OKinfo ze dne 13. 5. 2005 (se SRS) 

d) Obchodní smlouvy o poskytnutí služby migrace dat personálního a mzdověho systému a 

programového vybavení OKbase ze dne 22. 11. 2013 (SRS) 

e) Smlouvy O poskytnutí licencí č. 210/2016 

f) Smlouvy O poskytnutí licencí č. 2914/2018 

poskytl poskytovatel licence nabyvateli licence k aplikačnímu programovému vybavení OKinfo v 

rozsahu submodulu: Pracovní cesty tuzemské. 

Podle těchto smluvních ujednání je nabyvatel oprávněn používat aplikační programové vybavení v 

rozsahu 1 400 licencí, tj. 1 400 současně platných pracovněprávních vztahů kmenových zaměstnanců 

evidovaných v systému.



Článek 1 

Předmět smlouvy 

Předmětem smlouvy je rozšíření licencovaného submodulu Pracovní cesty tuzemské, včetně 

implementace. 

1.1. Specifikace poskytovaných licencí: 

Položka Poskytnutá licence 

Pracovní cesty tuzemské 
` 

Submodul pro 1 400 zaměstnanců
` 

1.2. Specifikace poskytovaných prací: 

pro 1 400 zaměstnanců 

Položka Počet hodin 

Analýza, návrh řešení 

Konfigurace v souladu s odsouhlaseným 

návrhem řešení 

Definice výstupů do účetnictví 

Školení správce funkcionality 

Školení vedoucích zaměstnanců (1 běh) 

Podpora dedikovaného konzultanta při ověření 

funkcionality a v rutinním provozu - celkem max. 

24 hodin 

Projektové řízení 

112 

Článek 2 

Doba plnění a způsob předání 

2.1. Licence submodulu Pracovní cesty tuzemské bude udělena ke dni podpisu této Smlouvy. 

2.2. implementační práce budou zahájeny bez zbytečného odkladu po podpisu Smlouvy a budou 

prováděny s vyžádanou součinností nabyvatele licence. implementační práce budou 

dokončeny podle možností poskytovatele licence bez zbytečného odkladu, nejpozději však do 

14. 12. 2022. Budou fakturovány podle ustanovení čl. 5 odst. 5.2 této smlouvy. 

článek 3 

Cena za plnění 

Licenční odměna 

3.1. Licenční odměna za Zakoupení submodulu Pracovní cesty tuzemské je jednorázová a je 

stanovena cenou 54 000,-Kč (padesát čtyři tisíc korun českých) bez DPH, 11 340 Kč 21 % DPH, 
tzn. 65 340 Kč (šedesát pět tisíc tři sta čtyřicet korun českých) S DPH. 

3.2. Cena za nezbytné implementační a konzultační práce spojené S pořízením submodulu Pracovní 

cesty tuzemské činí 140 000,-Kč (sto čtyřicet tisíc korun českých) bez DPH, 29 400 Kč 21 % 
DPH, tzn. celkem 169 400,- Kč (sto šedesát devět tisíc čtyři sta korun českých) s DPH.



Článek 4 

Licenční podmínky 

Poskytovatel poskytuje 1 400 licencí. 

Licence je časově neomezena, poskytuje se na dobu neurčitou. 

Licence se poskytuje prostorově na území ČR. 

Licence je poskytována nevýhradní. 

Článek 5 

Platební podmínky a fakturace 

Fakturace submodulu Pracovní cesty tuzemské bude provedena po podpisu této Smlouvy 

a faktura bude předána ÚKZÚZ nejpozději do 15. 12. 2022. 

Fakturace za implementační a konzultační práce bude provedena po provedení služeb a podpisu 

akceptačního protokolu. 

Provedení implementace bude fakturováno po jejím dokončení vtermínu podle dohody 

s nabyvatelem licence, v případě nejzazšího dokončení implementace podle smlouvy dne 

14. 12. 2022 je poskytovatel licence oprávněn a povinen fakturovat vtermínu 15. 12. 2022. 

Přílohou této faktury bude akceptační protokol podepsaný statutárními orgány nebo určenými 

zástupci v čl. 8 smlouvy. 

5 3 Faktura musí mít tyto náležitosti: 

0 označení faktury a její číslo, 

0 jméno, místo podnikání a IČ zhotovitele/ název, sídlo a IČ zhotovitele, 

0 bankovní spojení, 

0 předmět smlouvy, 

0 evidenční číslo smlouvy Centrální databáze smluv 

0 fakturovanou částku bez/ včetně DPH. 

Obě faktury vystavené zhotovitelem budou splatné do 21 dnů ode dne jejího doručení 

objednateli. 

Objednatel je oprávněn vrátit fakturu do data její splatnosti, pokud bude obsahovat nesprávné 

nebo neúplné náležitosti či údaje. V takovém případě se lhůta splatnosti zastavuje a ode dne 

doručení opravené nebo doplněné faktury objednateli začíná běžet nová lhůta splatnosti. 

článek 6 

Sankce, odstoupení od smlouvy 

Při nedodržení termínu splatnosti dle článku 5 bod 5.4. této smlouvy má zhotovitel právo účtovat 

objednateli úrok Z prodlení Z fakturované částky za každý i Započatý den prodlení. Výše úroku 

Z prodlení se bude řídit aktuálně platnými právními předpisy. 

V případě, že zhotovitel nedodrží sjednaný termín plnění dle čl. 2. této smlouvy, má Objednatel 

právo účtovat zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 0,05 % z ceny díla, a to za každý i Započatý 

den prodlení.



Vpřípadě prodlení zhotovitele sodstraněním vady dle článku 7 bod 7.2. této smlouvy se 

zhotovitel zavazuje zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výši 0,05 % Z licenční odměny za 
každý i Započatý den prodlení. 

Smluvní pokuta je splatná do 21 dnů ode dne doručení výzvy kjejímu zaplacení. Dnem 

splatnosti se rozumí den připsání příslušné částky na účet objednatele. 

Zaplacení uvedené smluvní pokuty nemá vliv na uhrazení případné náhrady škody, 

a to vjejí plné výši. 

Objednatel je oprávněn od této smlouvy odstoupit zejména v případě podstatného porušení této 

smlouvy, kdy za podstatně porušení smlouvy se považuje nedodržení termínu stanoveném v čl. 

2. této smlouvy. Odstoupení od smlouvy musí být provedeno v písemné formě. Smlouva zaniká 

dnem, kdy je odstoupení od smlouvy doručeno zhotoviteli. 

Odstoupením od smlouvy zanikají všechna práva a povinnosti smluvních stran z této smlouvy. 

Odstoupení od smlouvy se však nedotýká nároku na náhradu škody vzniklé porušením smlouvy, 

smluvních ustanovení týkajících se volby práva, volby obchodního zákoníku a nároku na 

zaplacení smluvní pokuty. 

Smluvní strany mohou tuto smlouvu ukončit také na základě dohody obou smluvních stran. 

Dohoda musí být provedena v písemné formě, jinak je neplatná. 

článek 7 

Nebezpecı škody, Záruka 

Nebezpečí škody nese do předání a převzetí zhotovitel, je-li tato nezpochybnitelně způsobena 

jeho činností. 

Zhotovitel ručí za kvalitu jím provedených prací (díla) dle této smlouvy po dobu 12 měsíců od 

data předání nabyvateli. Reklamace vad musí být provedena písemně. Zhotovitel se zavazuje 

odstranit reklamované vady ve lhůtě 30 dnů ode dne doručení reklamace zhotoviteli. 

Jestliže je zhotovitel v prodlení s odstraňováním oznámené vady, může Objednatel takovou 

vadu odstranit sám nebo třetí osobou, i když takové právo z odpovědnosti za vady předtím 

neuplatnil, a zhotovitel je povinen zaplatit mu náklady s tím spojené. Odstraněním vady na 

náklady zhotovitele nezaniká jeho odpovědnost za vady či záruka za jakost, ani se neomezuje 

jejich rozsah a není ani dotčeno právo nabyvatele na smluvní pokutu za prodlení s odstraněním 

dotčených vad. 

čıánęks 

Kontaktní osoby 

oucí oddělení 

ivery manager, 

oucí oddělenı 

odní manažer, 



8.5. 

8.6. 

8.7. 

9.1. 

9.2. 

9.3. 

9.5. 

9.6. 

V Praze dne: ......... ._ 

Určení zástupci smluvních stran při provádění díla zejména jednají za smluvní strany 

V technických věcech souvisejících S prováděním díla, tj. plánují konzultační dny, činí zápisy, 

podepisují dílčí protokoly o provedených činnostech, provádějí akceptaci díla a podepisují 

akceptační protokol O předání a převzetí předmětu díla. 

Určený zástupce objednatele při provádění díla též vykonává kontrolu objednatele při provádění 

díla, včetně souvisejících opatření, a vyjadřuje za objednatele stanovisko k soupisu prací, který 

je podkladem k vystavení faktury. 

Změna určených zástupců a kontaktních osob smluvních stran nevyžaduje změnu smlouvy. 

Smluvní strana, ojejíhož zástupcejde, je však povinná takovou změnu bez zbytečného odkladu 

sdělit druhé smluvní straně. 

Určením zástupce objednatele není dotčeno právo objednatele kontrolovat provádění díla také 

dalšími osobami, zejména v oblasti technického a autorského dozoru, bezpečnosti a ochrany 

zdraví při práci, ochrany životního prostředí a požární ochrany. 

článek 9 

Závěrečná ustanovení 

Tato smlouva a právní vztahy Z ní vyplývající se řídí českým právem. Práva a povinnosti 

smluvních stran, pokud nejsou upraveny touto smlouvou, se řídí občanským zákoníkem a 

předpisy souvisejícími. 

Veškeré změny a doplňky této smlouvy musí být provedeny pouze formou písemných dodatků 

s podpisy obou smluvních stran. Jakékoliv změny neprovedené písemnou formou jsou neplatné. 

Zhotovitel bezvýhradně souhlasí se zveřejněním své identifikace a dalších parametrů smlouvy 

včetně dohodnuté ceny. 

Tato smlouva je vyhotovena v jednom stejnopise v elektronické podobě. 

Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem 

zveřejnění této smlouvy v registru smluv podle zákona o registru smluv. 

V Praze dne: .............. _. 

Dokument je podepsán elektronickým podpiseın 

Podepisující: 

Organizace, OJ: 

Séıiove' č. ce1`t 

Vydavatel cert 

Datum a cas 

Důvod: 

Místo: 

Kancelar ustavn 

22726727 

PostSignn1n Qualified CA 4 

18.11.202213:03:18 

CR - UKZUZ 
lng. Daniel Jurečka 

ředitel místopředseda představenstva


